Białogard, dn. 28.12.2010 r.

OrII.3421-31/2010

Wg rozdzielnika
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usprawnienie zarządzania energią poprzez termomodernizację obiektów użyteczności publicznej na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Powiat Białogardzki – Starostwo Powiatowe w Białogardzie, ul. 1-go Maja 18 na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udziela wyjaśnień do zadanych pytań dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1

Czy w przypadku składania ofert na dwie części przedmiotu zamówienia objęte niniejszym postępowaniem przetargowym Wykonawca ma składać dwa formularze ofertowe (załącznik nr 1 do SIWZ), czy podać w jednym formularzu oferty cenowe dla obu części, modyfikując wzór załącznika nr 1? 

Odpowiedź:

Ofertę należy przygotować na nowym druku – „Formularz oferta” będącym załącznikiem do zmiany SIWZ.

Pytanie 2

Załącznik nr 4 do SIWZ (wzór wykazu robót budowlanych) w nagłówku kolumny nr 6 zawiera treść „Wartość wykonanych prac [powierzchnia m2]”. Prosimy o wyjaśnienie, co należy wpisać 
w kolumnie nr 6.

Odpowiedź:

W kolumnie nr 6 należy wpisać wartość wykonanych prac oraz powierzchnię obiektu w m2.
Pytanie 3

Załącznik nr 5 do SIWZ (wzór wykazu osób) w postaci tabeli nie pozwala zamieścić w niej wymaganych przez Zamawiającego informacji na temat podstawy do dysponowania tymi osobami. Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób Wykonawca ma przedstawić te informacje.

Odpowiedź:

Wykonawca załącza do oferty stosowne oświadczenie o podstawie do dysponowania tymi osobami.
Pytanie 4

W załączniku nr 5 do SIWZ (wzór wykazu osób) Zamawiający informuje: „W załączeniu - oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień”. 

W związku z powyższym, prosimy o wyjaśnienie kto powinien złożyć takie oświadczenie czy Wykonawca czy osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia?

Odpowiedź:

Stosowne oświadczenia winien złożyć wykonawca.
Pytanie 5

Czy należy odtworzyć elementy architektoniczne (m.in. gzymsy, opaski okienne, wnęki podokienne) na budynku Oddziału Dziecięcego i Psychosomatycznego? Jeżeli tak, to prosimy o przedstawienie szczegółowego przedmiaru.

Odpowiedź:

Elementy architektoniczne i detale elewacji budynku Oddziału Dziecięcego i Psychosomatycznego ujęto w przedmiarze ”ślepego kosztorysu” w pozycji 14 ocieplenie ścian zewnętrznych poprzez zastosowania współczynników do R i S = 2,0 oraz do M= 1,5,

Pytanie 6

Jak ma wyglądać wykończenie lukarn poddasza po wykonaniu ocieplenia – dotyczy elementów drewnianych w łukach oraz wypełnienia? 

Odpowiedź:

Lukarny należy ocieplić wełną mineralną i obłożyć blachą powlekaną, zgodnie z kalkulacją przedstawioną w kosztorysie ślepym uzupełniającym.
Pytanie 7

Pokrycie blachodachówką uwidocznione w przedmiarze nie pokrywa się z pokryciem w dokumentacji technicznej  (w poz. 55 przedmiaru Oddziału Dziecięcego i Psychosomatycznego występuje blachodachówka, natomiast w projekcie budowlanym pkt. 8.0 Roboty pokryciowe występuje pokrycie dachówką karpiówką  pojedynczo). Prosimy o określenie, jakie pokrycie należy przyjąć w wycenie?

Odpowiedź:

Pokrycie dachu budynku w całości należy kosztorysować zgodnie z zapisem w „ślepym kosztorysie” – blachodachówka.
Pytanie 8

W przedmiarze robót budynku Oddziału Dziecięcego i Psychosomatycznego oraz Budynku Głównego Szpital nie podano montażu zwodów poziomych na dachach wykonanych z drutu ocynkowanego na wspornikach. W przedmiarze uwzględniono jedynie montaż przewodów odprowadzających.  
W związku z powyższym prosimy o określenie czy pokrycie dachu blachodachówką należy traktować jako zwód poziomy powierzchniowy, czy należy doliczyć ułożenie zwodów poziomych z drutu ocynkowanego. Jeżeli należy wycenić ułożenie zwodów poziomych z drutu ocynkowanego, to prosimy o podanie przedmiaru.  

Odpowiedź:

Przy pokryciu dachu budynku blachą nie wykonuje się zwodów poziomych instalacji odgromowej.
Pytanie 9

W dokumentacji techniczno – odbiorowej pkt. 5.5.3. oraz 5.5.6. jest mowa o detalach elewacji 
i elementów dekoracyjnych. Natomiast w przedmiarze robót nie występuje odtworzenie elementów detali dekoracyjnych – elewacji. W związku z powyższym, prosimy o określenie czy w wycenia należy uwzględnić odtworzenie tych elementów i z jakiego materiału.

Odpowiedź:

Detale elewacji i elementy dekoracyjne należy odtworzyć ze styropianu bądź innego podobnego materiału, zgodnie z zapisem jak podano w pozycji 14 „ślepego kosztorysu” poprzez zastosowanie współczynników do R i S = 2,0 oraz do M = 1,5.
Pytanie 10

W dokumentacji techniczno – odbiorowej występuje odbiór robót dachowych w zakresie pokrycia blachą i dachówką ceramiczną. Prosimy o dokładne wyszczególnienie jakie elementy dachu, o jakich powierzchniach mają być pokryte blachodachówą, a jakie dachówką?

Odpowiedź:

Pokrycie dachu budynku w całości należy kosztorysować zgodnie z zapisem w „ślepym kosztorysie” – blachodachówka.

Pytanie 11

Co Zamawiający zamierza zrobić z materiałem pochodzącym z rozbiórki? Czy należy przekazać go Zamawiającemu czy zutylizować? Jeżeli materiał ten ma być zutylizowany prosimy o uzupełnienie dołączonych do SIWZ przedmiarów. 

Odpowiedź:

Materiały pochodzące z rozbiórki należy kosztorysować tak jak podano w  „ślepym kosztorysie.
Pytanie 12

§ 10 umowy będącej załącznikiem nr 6 do SIWZ dopuszcza dokonanie cesji przez  jedną ze stron pod warunkiem uzyskania zgody drugiej ze stron. W związku ze spodziewaną wysoką  wartością Zamówienia oraz jednorazową zapłatą w terminie 30 dni po wykonaniu całości zadania, może zaistnieć sytuacja, w której Wykonawca będzie wspomagać się finansowaniem zewnętrznym (faktoring, kredyt, itp.). Czy w takiej sytuacji Zamawiający udzieli zgody na dokonanie cesji należności przysługujących Wykonawcy na rzecz instytucji finansującej wykonawcę (banku) przy realizacji niniejszego zadnia.  

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia zgody na dokonanie cesji na rzecz instytucji finansującej.
Pytanie 13

W związku z określeniem przez Zamawiającego sposobu obliczenia ceny tak jak w punkcie 12 SIWZ w brzmieniu jak poniżej „

„Opis sposobu obliczenia ceny

1) Wykonawca określi cenę oferty brutto w oparciu o przedmiar robót, projekt budowlany, specyfikacje techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych, wizję lokalną, oraz zapisy niniejszej SIWZ za realizację całego przedmiotu zamówienia, podając ją w zapisie liczbowym 
i słownie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

2) Zaproponowana przez Wykonawców cena jest ceną kosztorysową. Kosztorysy ofertowe należy sporządzić metodą szczegółową zgodnie z kosztorysem ślepym stanowiącym załącznik do niniejszej specyfikacji i załączyć do składanej oferty.

3) Zaoferowana cena musi uwzględniać wszelkie koszty związane z prawidłowym wykonaniem przedmiotu zamówienia.”
Czy wykonawca, który w trakcie sporządzania kosztorysu ofertowego stwierdzi, że rzeczywisty zakres robót do wykonania jest inny niż w kosztorysie ślepym, może samodzielnie zmienić swój kosztorys poprzez dostosowanie go do rzeczywistego zakresu robót?

Odpowiedź:

Nie, do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy przygotowany zgodnie z przedmiarami robót
i kosztorysami ślepymi będącymi załącznikami do SIWZ.
Pytanie 14

Czy Zamawiający udzieli odpowiedzi na pytania zadane po terminie?

Odpowiedź:

W przypadku pytań zadanych po terminie zamawiający może udzielić odpowiedzi lub pozostawić wnioski bez rozpatrzenia.
Pytanie 15

W obydwu budynkach stare okna przeznaczone do wymiany są oknami skrzynkowymi. Po zastąpieniu ich oknami nowymi PCV zachodzi konieczność wykonania dodatkowych prac murarskich 
i tynkarskich, wynikających z faktu, iż otwory pod okna skrzynkowe są zdecydowanie szersze 
i wyższe. Wszystkie ościeża po zamontowaniu nowych okien należy wyszpałdować cegłą lub bloczkiem z betonu komórkowego gr.6cm. Dodatkowo w celu zachowania estetyki wyglądu otworu okiennego należy również wyszpałdować ościeża wnęk podokiennych. Rezygnacja z tej czynności spowoduje konieczność montażu dłuższych parapetów. Ponadto w celu zamontowania nowych podokienników wewnętrznych zachodzi konieczność wykonania podlewek betonowych, ponieważ dolna krawędź nowych okien jest wyżej niż starych, wynika to z większej wysokości okien skrzynkowych. Czy wykonawca przygotowując ofertę ma ująć w/w roboty budowlane?

Odpowiedź:

Należy kosztorysować zgodnie z przedmiarem robót i kosztorysem ślepym uzupełniającym.
Pytanie 16

W kosztorysach dotyczących wykonania obu w/w zadań przewidziano remont istniejących krat okiennych (poz. nr 4). Jest to prawidłowe założenie, chociażby ze względu na fakt, iż jest niemożliwe wykonanie termomodernizacji ścian budynku bez demontażu wszelkich dodatkowych elementów zamontowanych na elewacji (w naszym przypadku krat okiennych). Jednakże przyjęta w poz. Nr
4 podstawa wyceny (KNR 4-01 1301/02) nie uwzględnia demontażu i ponownego montażu krat. 
W wyszczególnieniu czynności i prac do w/w tabeli KNR jest mowa o remoncie i naprawie wcześniej już zdemontowanych krat. Dodatkowo pozycja ta nie uwzględnia montażu w miejscu przeznaczenia gotowych i wyremontowanych krat. Ponadto należy również uwzględnić koszty wynikające z faktu, iż prac remontowych elementów stalowych nie da się wykonać w warunkach placu budowy i należy je 
w celu remontu i naprawy przewieźć na warsztat ślusarki a następnie przywieźć z powrotem na czas montażu. Czy wykonawca przygotowując ofertę ma ująć w/w roboty budowlane?

Odpowiedź:

Należy kosztorysować zgodnie z przedmiarem robót i kosztorysem ślepym uzupełniającym.

Pytanie 17

Projekty techniczne wykonania termomodernizacji przewidują docieplenie ścian piwnicznych styropianem ekstrudowanym. W kosztorysach natomiast przyjęto styropian zwykły. Naszym zdaniem styropian ekstrudowany byłby odpowiedniejszym materiałem do zastosowania w tym przypadku. Prosimy o decyzje.
Odpowiedź:

Należy kosztorysować zgodnie z przedmiarem robót i kosztorysem ślepym uzupełniającym.

Pytanie 18

Do wykonania obsypki ścian fundamentowych, po zakończeniu prac termomodernizacyjnych, przyjęto grunt rodzimy pochodzący z odkopania fundamentów. Z naszej praktyki wykonywania tego rodzaju prac wynika, iż ten typ rozwiązania jest niemożliwy do zastosowania. Grunt rodzimy wokół ścian fundamentowych jest zawsze zanieczyszczony różnego rodzaju elementami, typu gruz budowlany z czasu realizacji obiektu, korzenie dawniej rosnących w pobliżu budynku drzew, itp. Dodatkowo w naszym przypadku jest przyjęte założenie wykonania nowej opaski wokół budynku na zasypanym świeżo wykopie. Zagęszczenie gruntu rodzimego w tym celu, w tak krótkim czasie jest niemożliwe. Proponujemy zastosowanie zasypki piaskowej, która jest w przeciwieństwie do gruntu rodzimego bezpieczna dla nowo wykonanego ocieplenia ścian fundamentowych oraz pozwoli na wykonanie prac nawierzchniowych na świeżo zasypanym wykopie. Czy wykonawca ma ująć obsypanie gruntem rodzimym czy piaskiem?

Odpowiedź:

Należy kosztorysować zgodnie z przedmiarem robót i kosztorysem ślepym uzupełniającym.

Pytanie 19

Prace dekarskie przewidują wykonanie nowego pokrycia na daszkach wykuszy dachowych. Do wymiany kwalifikują się również ściany boczne wykuszy oraz naprawy wymaga ściana przednia wykuszy, gdzie zamontowana jest stolarka okienna. Przyjęta w kosztorysach metoda kalkulacji powierzchni połaci dachowych zapewnia jedynie koszty na wykonanie nowego pokrycia daszków wykuszy. Ściany boczne wykuszy wymagają wymiany poszycia z płyty wiórowej i blachy oraz wykonania izolacji z wełny mineralnej. Czy wykonawca ma ująć w ofercie w/w roboty budowlane?

Odpowiedź:
Należy kosztorysować zgodnie z przedmiarem robót i kosztorysem ślepym uzupełniającym.

Otrzymują:

1. Oferenci biorący udział w postępowaniu,

2. Strona internetowa,

3. a/a.

